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Elu ilma
orgaaniliste jäätmeteta
KKööööggiihhuunntt  oonn  mmuuggaavv  jjaa  pprraakkttiilliinnee  sseeaaddee,,  mmiiss
vväähheennddaabb  oolluulliisseell  mmäääärraall  jjäääättmmeekkääiittlluusseeggaa
sseeoottuudd  pprroobblleeeemmee..  KKööööggiihhuunntt  ssoobbiibb  nniiii
vvaannaassssee  kkuuii  kkaa  uuuuddee  mmaajjjjaa,,  kkoorrtteerriissssee  nniinngg
lloooommuulliikkuulltt  kkaa  üühhiisskkoonnddlliikkkkuu  hhoooonneessssee  ((nntt
llaasstteeaaiiaadd,,  ttooiittlluussttuuaassuuttuusseedd,,  hhaaiiggllaadd,,  hhootteell--
lliidd)),,  ttuuttvvuussttaabb  mmaaaalleettoooovvaa  jjaa  ppaaiiggaallddaavvaa  ffiirrmmaa
AArreettoorr  KKööööggiitteehhnniikkaa  jjuuhhtt  TThhoommaass  SStteeiinneerrtt..

Köögihunt on kraanikausi äravooluava alla pan-
dud seade, mis jahvatab köögijäätmed nii
peeneks, et need võib kanalisatsiooni juhtida.
Seadme peamiseks plussiks peetakse mugavust –
pärast selle paigaldamist pole vaja tegeleda
tülikate, kergesti roiskuvate jäätmete hoidmise
ja äraveoga.      

42% jäätmetest orgaanilised
Aastal 2000 uuris AS Vaania jäätmete koostist
Eestis. Selgus, et ligi poole kõigist jäätmetest,
täpsemalt 42,1 % moodustavad orgaanilised
jäätmed. 
Orgaanilised jäätmed (toiduosakesed jmt)
valmistavad majapidamises enim ebameeldivusi
– erinevalt näiteks paberjäätmetest lähevad

need kergesti roiskuma ning levitavad siis
ebameeldivat lõhna. Üheks võimaluseks neist
lahti saada on kompostimine, see aga eeldab
teatud eritingimusi (näiteks maa ja aeg sellega
tegeleda).
Köögihunt annab võimaluse orgaanilistest jäät-
metest palju hõlpsamalt vabaneda – kraanikausi
alla paigaldatud “hunt” muudab jäätmed vede-
laks ning need kaovad kanalisatsiooni.
Lihtsamat lahendust olemas ei ole: lõppevad nii
käigud prügikasti juurde kui ka mure prügikasti
võimaliku leha pärast. Köögihunt peenestab
vaevata isegi kondid, rääkimata kalast, juurvil-
jast, pähkli- ja munakoortest, puuviljadest, pas-
tast ja paljust muust.
Pärast köögihundi kasuks otsustamist muutub
minevikuks ka mure näriliste ja putukate pärast,
ka pisikutel pole enam soodsat kasvukeskkonda.
Köögihundiga köök on värske ja puhas. Sama
võiks väita ka riigi kohta, mille elanikud köögi-
hunte eelistavad: orgaaniliste jäätmete kanalisat-
siooni suunamine vähendab prügiveoprobleeme
ja prügimägesid, samuti muutub lihtsamaks
prügi sorteerimine. Toidujäätmete osakesed
kanduvad koos reoveega mööda tavalisi kanal-
isatsioonitorusid heitveepuhastusjaama, kus
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tekkiv muda komposteeritakse, võimaldades
toidujäätmetes sisalduvate väärtuslike toitainete
taaskasutamist.

Näide Rootsimaalt
Jahvatatud jäätmete juhtimise mõju kanalisat-
sioonitorustikele, reoveepuhastite tööle ning
prügikäitlusele uuriti Rootsis Staffanstorpi lin-
nas.
Linna korraldatud uuringus varustati 100 uue
elurajooni korterit köögihuntidega. Selgus, et
köögihundi tööks kulus keskmiselt 3,1 liitrit
vett inimese kohta päevas ning elektrit umbes
2,2 kWh aastas. Torustikega probleeme ei
olnud. Reoveepuhastis suurenes biogaasitoot-
likkus sette suurema orgaanilise aine sisalduse
arvel 7,7 m3-lt 15,7 m3-le inimese kohta aas-
tas, energiana väljendades 54 kWh-lt 109 kWh-
ni. Pärast köögihuntide paigaldamist on võima-
lik olmeprügi tühjendamise perioodi suurenda-
da kahe nädalani. Prügilasse veetava prügi hulk
vähenes 18% – 196 kilogrammilt 160 kilogram-
mini inimese kohta aastas.

Eesti võimalused
Eestis müüb köögihunte firma Aretor
Köögitehnika OÜ. Köögihundi paigaldamiseks
on eelnevalt vajalik üksnes korraliku kanalisat-
siooni olemasolul – seega kõikjal linnades.
Väiksemas kohas elades tasuks enne köögihundi
soetamist konsulteerida.
Aretori Köögitehnika pakutavad köögihundid
kannavad kaubamärki IN-SINK-ERATOR.
Köögihundi maksumus jääb vahemikku 3500 –
7900 krooni. Eraldi pakutakse köögihunte ka
toitlustusettevõtete ja toiduainetööstuse tarvis.
Paigaldus on lihtne: iga köögihundiga on
kaasas põhjalik instruktsioon, mis juhib protses-
si samm-sammult. Patenteeritud Quick-Lock
kinnitusmehhanism teeb paigaldamise
mugavaks. Ilma hoolduseta töötab köögihunt
esimese remondini keskmiselt kümme aastat. 
Köögihunt võtab vähe ruumi. Kui see on
kraanikausi alla paigaldatud, jääb ruumi tublisti
ülegi.
Köögihunt on turvaline: jäätmete purustamisel
ei kasutata nuge ega teravaid seadmeid.

Toidujäätmed kukuvad pöörlevale metallist
alusplaadile, kus nad tsentrifugaaljõu abil
väikesteks osadeks peenestatakse. Iga kord, kui
köögihunt käivitatakse, muutub automaatselt
mootori pöörlemissuund (v.a mudel ISE55).
Nii pikeneb seadme vastupidavus ja eluiga ning
minimeeritakse kinnikiilumise võimalus.
Köögihunt on universaalne, sobides igale ole-
masolevale või uuele köögivalamule.
Köögihundi töö on vaikne tänu asünkroon-
mootorile, veelgi vaiksema tulemuse saavu-
tamiseks on võimalik tellida suurema isolat-
sioonikihiga ning lisamürakaitsega mudel
ISE75.
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